государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Оренбургская государственная медицинская

академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации

ГБОУ ВПО ОрГМА Минздрава России

ПРИКАЗ

«./%> & ________2013 г. № S fo
Оренбург

R) проведении самообследования ^

В рамках подготовки академии к проведению государственной
аккредитации п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план -- мероприятий самообследования кафедр и
структурных подразделений академии, согласно приложению №1.

2. Провести самообследование кафедр и структурных подразделений
академии согласно плану.

3. Общее руководство по самообследованию академии возложить на
проректора по учебной работе И.В. Мирошниченко.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение на 4 л.

Ректор В.М. Боев

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Проректор по научной и клинической работе

Проректор по социальной и воспитательной работе

Начальник юридического отдела

И.В Мирошниченко

Н.П. Сетко

Т.К.Самоделкина

Е.М. Бютнер

Исполнитель:
Нефедова Е.М.
8(3532)40-35-63

Приложение к приказу № £ /$
от _aOL__(£_ 2013г.

План проведения мероприятий самообследования ООП ОрГМА в рамках подготовки к

№ и/п Наименование мероприятия
Ответственные

проректоры
Ответственные

исполнители
Сроки

выполнения Результат
Отм.

0
В Ы  II

1. Организационные мероприятия

1.1. Издание Приказа о
проведении самообследования Проректор по УР

Начальник
отдела

менеджмента
качества

деятельности
• ВУЗа,

лицензирования
и аккредитации

Начальник УМО

Приказ о
проведении само

обследования

1.2. Разработка плана самообследования
академии

Проректор по УР
Проректор по НИ

иКР
Проректор по В и

СР

Начальник
отдела

менеджмента
качества

деятельности
ВУЗа,

лицензирования
и аккредитации

Начальник УМО

План
проведения само

обследования

1.3.

Определение образовательных программ,
подлежащих аккредитации (имеющих

выпуск в 2013-14 учебном году по всем
формам обучения) для подготовки
заявления: специальности высшего
профессионального образования;

Проректор по УР Деканы
факультетов 1.04.2013

Перечень
образовательных

программ,
подлежащих
аккредитации

(имеющих выпуск
в 2013-14 учебном

году по всем
формам обучения)

1.4.

Определение образовательных программ,
подлежащих аккредитации (имеющих

выпуск в 2013-14 учебном году по всем
формам обучения) для подготовки

заявления: специальности интернатуры

Проректор по УР

Начальник
отдела

интернатуры и
ординатуры

1.04.2013

Перечень
образовательных

программ,
подлежащих
аккредитации

(имеющих выпуск
в 2013-14 учебном

году по всем
формам обучения)

1.5.

Определение образовательных программ,
подлежащих аккредитации (имеющих

выпуск в 2013-14 учебном году по всем
формам обучения) для подготовки

заявления: специальности ординатуры

Проректор по УР

Начальник
отдела

интернатуры и
ординатуры

1.04.2013

Перечень
образовательных

программ,
подлежащих
аккредитации

(имеющих выпуск
в 2013-14 учебном

году по всем
формам обучения)

1.6.

Определение образовательных программ,
подлежащих аккредитации (имеющих

выпуск в 2013-14 учебном году по всем
формам обучения) для подготовки

заявления: специальности аспирантуры;

Проректор по НИ
иКР

Начальник
отдела

аспирантуры
1.04.2013

Перечень
образовательных

программ,
подлежащих
аккредитации

(имеющих выпуск
в 2013-14 учебном

году по всем
формам обучения)

1.7.

Определение образовательных программ,
подлежащих аккредйтации (имеющих

выпуск в 2013-14 учебном году по всем
формам обучения) для подготовки

заявления:специальности
дополнительного профессионального

образования

Проректор по УР Декан ФПДО 1.04.2013

Перечень
образовательных

программ,
подлежащих
аккредитации

(имеющих выпуск
в 2013-14 учебном

году по всем
формам обучения)

1.8.

Формирование комиссии по проведению
самообследования реализуемых основных

профессиональных образовательных
программ.

Проректор по УР

Начальник УМО

Деканы
факультетов

S

1.04.2013

Комиссии по
проведению

самообследования
реализуемых

основных
профессиональных
образовательных

программ.

'

1.9.

Формирование комиссий для определения
соответствия содержания и качества

подготовки по учебным дисциплинам на
кафедрах

Проректор по УР

Деканы
факультетов
заведующие
кафедрами

1.04.2013

Комиссии для
определения
соответствия
содержания и

качества
подготовки по

учебным
дисциплинам на

кафедрах

1.10.
Формирование группу информационного и

технического обеспечения
самообследования

Проректор по УР

Начальник ОИТ

Руководитель
ЛЦОТ

1.04.2013

группа
информационного

и технического
обеспечения

самообследования

1.11.

Подготовка методических материалов для
членов комиссий по составлению отчета о

результатах самообследования реализуемых
основных профессиональных

образовательных программ и дисциплин.

Проректор по УР

Начальник
отдела

менеджмента
качества

деятельности
ВУЗа,

лицензирования
и аккредитации

Начальник УМО

1.04.2013

Методические
рекомендации по

проведению
проверок

2. Проведение практических мероприятий по самообследованию академии

2.1. Размещение УМКД на образовательном
портале Проректор по УР Заведующие

кафедрами
1.04.2013-
1.05.2013

УМКД на
образовательном

портале
\

2.2. Проведение самообследования кафедр Проректор по УР Заведующие
кафедрами

1.04.2013-
1.05.2013

Отчет по
самообследованию

2.3. Размещение отчета по самообследованию
кафедр на портале академии Проректор по УР Заведующие

кафедрами До 1.05.2013
Отчет по

самообследованию
на портале

2.4.
Проведение проверки кафедр на

соответствие содержания и качества
подготовки по учебным дисциплинам

Проректор по УР
Проректор по НИ

иКР
Проректор по В и

СР

Председатели
комиссий по

проверки кафедр

1.05.2013 -
15.06.2013

2.4.1. Камеральная проверка кафедр. Проректор по УР
Председатели
комиссий по

проверки кафедр
До 15.05.2013 Отчеты по проверке

кафедр

2.4.2
Выездная проверка комиссиями

соответствия содержания и качества
подготовки по учебным дисциплинам

Проректор по УР
Проректор по НИ

иКР
Проректор по В и

СР

Председатели
комиссий по

проверки кафедр

15.05.2013-
15.06.2013

2.5.
Разработка плана устранения недостатков

выявленных в ходе мероприятий по
самооследованию

Проректор по УР
Председатели
комиссий по

проверки ООП

15.06.2013-
21.06.2013

План устранения
недоработок

выявленных в ходе
мероприятий по

самооследованию

2.6. Обобщение результатов и формирование
отчета самообследования ООП

Проректор по УР
Проректор по НИ

иКР
Проректор по В и

СР

Председатели
комиссий по

проверки ООП

01.09.2013-
30.09.2013

Отчет по
самообследованию

2.7. Утверждение отчета о самообследования
ООП на заседании Ученого совета

Проректор по УР
Проректор по НИ

иКР
Проректор по В и

СР

Председатели
комиссий по

проверки ООП
Октябрь 2013 Отчет по

самообследованию